1

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     ______________                 №

О внесении изменений в отдельные

нормативные правовые акты области

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ

«О Губернаторе и администрации Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора области

от 24.01.2005 № 30 «О Порядке предоставления мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан в соответствии с областным

законодательством» следующие изменения:

1.1. В пункте 11:

1.1.1. В подпункте 1 слова «рекомендуемая форма согласно приложению

№ 1 к настоящему Порядку» заменить словами «по форме, утвержденной

Департаментом социальной защиты населения Владимирской области».

1.1.2. Подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) сведений о получении пенсии через Пенсионный фонд Российской

Федерации (для граждан, указанных в подпункте «б» пункта 1 настоящего

Порядка).

Указанные сведения запрашиваются ГКУСЗН в территориальных органах

Пенсионного фонда Российской Федерации по Владимирской области путем

направления межведомственного запроса, оформленного в установленном

порядке, или подтверждаются ГКУСЗН по месту жительства заявителя

на основании имеющихся сведений, полученных в соответствии с Соглашением

между отделением Пенсионного фонда Российской Федерации

по Владимирской области и Департаментом социальной защиты населения

Владимирской области об информационном обмене.».

1.2. Подпункт 1 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«1) выписка из похозяйственной книги или справка соответствующих

организаций о характеристике жилья по форме, утвержденной Департаментом

социальной защиты населения Владимирской области».

1.3. Пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41. Гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки

согласно федеральному и областному законодательству одновременно,

с 1 января 2005 года предоставляются меры социальной поддержки

в соответствии с федеральным законодательством. Предоставление мер

социальной поддержки согласно областному законодательству осуществляется

2

на основании сведений о прекращении ежемесячной денежной выплаты

согласно федеральному законодательству. Указанные сведения запрашиваются

ГКУСЗН территориальных органах Пенсионного фонда Российской Федерации

по Владимирской области путем направления межведомственного запроса,

оформленного в установленном порядке, или подтверждаются ГКУСЗН

по месту жительства заявителя на основании имеющихся сведений,

полученных в соответствии с Соглашением между отделением Пенсионного

фонда Российской Федерации по Владимирской области и Департамента

социальной защиты населения Владимирской области об информационном

обмене.».

1.4. Приложения № 1, 2 к Порядку исключить.

2. Внести в постановление Губернатора области от 17.10.2005 № 580

«О Порядке назначения и выплаты денежных компенсаций беременным

женщинам, кормящим матерям, а также на детей в возрасте до трех лет

в семьях со среднедушевым доходом, не превышающим величину

прожиточного минимума, установленную на территории Владимирской

области, для обеспечения их полноценным питанием по заключению врачей»

следующие изменения:

2.1.  В пункте 3 слова «департамент социальной защиты населения

администрации области» заменить словами «Департамент социальной защиты

населения Владимирской области».

2.2. В пункте 5 слова «Департаменту социальной защиты населения

администрации области» заменить словом «Департаменту».

2.3. В приложении к постановлению:

2.3.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Денежная компенсация назначается государственным казенным

учреждением социальной защиты населения по месту жительства получателя

на основании:

а) заявления (по форме, утвержденной Департаментом) с указанием

способа перечисления денежной компенсации (реквизиты счета, открытого

в финансово-кредитном учреждении Российской Федерации, или почтовое

отделение связи);

б)   документов, удостоверяющих личность заявителя и постоянное

проживание заявителя с ребенком на территории Владимирской области;

в) документа, подтверждающего рождение ребенка (кроме беременных

женщин);

г) документа, подтверждающего наличие иных записей актов

гражданского состояния (о браке, расторжении брака, установлении отцовства

и др.);

д) справки от врача (по утвержденной форме) о необходимости

обеспечения полноценным питанием;

е) сведений о доходах членов семьи за 3 предыдущих месяца, не считая

месяца обращения;

3

ж)  согласия на обработку персональных данных (по форме,

утвержденной Департаментом социальной защиты населения Владимирской

области);

з) документов, подтверждающих регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета;

В случае непредставления документов, указанных в подпункте «ж»

пункта 3, документы (сведения о них) запрашиваются государственным

казенным  учреждением социальной защиты населения не позднее двух

рабочих дней, следующих за днем поступления заявления, в соответствующих

органах (организациях) путем направления межведомственного запроса,

оформленного в установленном порядке.

Решение о назначении или отказе в назначении денежной компенсации

принимается  государственным казенным  учреждением социальной защиты

населения в течение 10 дней со дня подачи заявления со всеми необходимыми

документами, указанными в настоящем пункте.

Основаниями для отказа в назначении денежной компенсации являются:

- отсутствие документов, перечисленных в настоящем пункте;

- превышение среднедушевого дохода семьи над величиной

прожиточного минимума, установленной в области;

- наличие в заявлении и представленных документах неполных сведений

или недостоверной информации.

В случае принятия решения об отказе гражданин извещается об этом

письменно в течение трех рабочих дней со дня вынесения соответствующего

решения.».

2.3.2. В пункте 5 слова «департаментом здравоохранения администрации

области» заменить словами «Департаментом здравоохранения Владимирской

области».

2.3.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Выплата денежной компенсации производится ежемесячно

не позднее 26 числа путем перечисления через финансово-кредитные

организации Российской Федерации или Управление Федеральной почтовой

связи Владимирской области – филиал АО «Почта России» - по выбору

заявителя.

Оплата почтовых расходов и услуг финансово-кредитных организаций

Российской Федерации по зачислению денежных компенсаций на лицевые

счета получателей производится согласно заключенным договорам

государственными казенными учреждениями социальной защиты населения

c районными отделениями Управление Федеральной почтовой связи

Владимирской области и финансово-кредитными организациями Российской

Федерации за счет средств областного бюджета, предусмотренных на выплату

указанных компенсаций.

Допускается авансирование в размере, необходимом для выплаты

денежной компенсации, а также для оплаты расходов на доставку (зачисление)

в пределах выделенных бюджетных ассигнований.».

2.3.4. Приложение к Положению исключить.

4

3. Внести в приложение  к постановлению Губернатора области

от 30.09.2008 № 689 «Об утверждении порядка предоставления мер социальной

поддержки отдельным категориям граждан по оплате жилищно-коммунальных

услуг, относящихся к полномочиям Российской Федерации, переданным

органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации» следующие

изменения:

3.1. В абзаце 2 подпункта 3 пункта 8 слова «в порядке

межведомственного электронного взаимодействия в Пенсионном фонде

Российской Федерации» заменить словами «в федеральной государственной

информационной системе «Федеральный реестр инвалидов».

3.2. Абзац первый подпункта 4 пункта 8 дополнить словами

«, или выписку из похозяйственной книги.».

4. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации области

от 02.12.2014 № 1230 «О порядке предоставления социальных услуг

поставщиками социальных услуг во Владимирской области» следующие

изменения:

4.1. В подпункте 5 пункта 30 слова «Такие сведения запрашиваются

поставщиком социальных услуг в Пенсионном фонде Российской Федерации

в порядке межведомственного электронного взаимодействия» заменить

словами «Такие сведения запрашиваются поставщиком социальных услуг

в федеральной государственной информационной системе «Федеральный

реестр инвалидов в установленном порядке».

4.2. Подпункт 7 пункта 30 изложить в следующей редакции:

«7) справка, выданная органом, осуществляющим пенсионное

обеспечение, о размере пенсии и документ, подтверждающий регистрацию

в системе индивидуального (персонифицированного) учета. Такие сведения

запрашиваются поставщиком социальных услуг в территориальных органах

Пенсионного фонда Российской Федерации в порядке межведомственного

электронного взаимодействия;».

5. Внести в приложение № 3 к постановлению Губернатора области

от 19.12.2007 № 940 «О Порядке предоставления мер социальной поддержки

многодетным семьям во Владимирской области» изменение, дополнив абзац 5

пункта 2.5 словами «, или выписку из похозяйственной книги».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы

социальной политики.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор области                                      В.В.Сипягин